
República de Colombia

Departamento de Boyacá 
Gobernación

000055
RESOLUCIÓN No. DE

( 1 § JUN 2022 >
"Por el cual se concede un permiso remunerado"

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias y

CONSIDERANDO

Que mediante oficio del 10 de mayo de 2022, el Doctor WILFREDY BONILLA LAGOS, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 79.850.720, en su calidad de Secretaria de 
Pianeación, solicita permiso para ausentarse de la Gobernación de Boyacá y de sus labores 
durante los días 24, 28 y 29 de junio del 2022, en razón a que debe atender asuntos de 
índole familiar fuera de la ciudad.

Que conforme al Decretal083 de 2015 modificado por el decreto 648 del 2017, señala:

Artículo: 2.5.5.17 PERMISO REMUNERADO. El empleado puede solicitar por e.scrito permiso 
remunerado hasta por TRES (03) dias habléis cuando medie justa causa. Corresponde al nominador 
o a su delegado la facultad de autorizar o negar los permisos.

Que en mérito de lo expuesto, es procedente conceder el permiso al Doctor WILFREDY 
BONILLA LAGOS.

En mérito de lo Expuesto,
RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Oonceder permiso laboral remunerado al Doctor WILFREDY BONILLA 
LAGOS, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.850.720, en su calidad de Secretaria 
de Pianeación, durante los días 24, 28 y 29 de junio del 2022, conforme a la parte motiva del 
presente decreto.

ARTÍCULO SEGUNDO. Com,uníquese el contenido de lo presente resolución al Doctor 
WILFREDY BONILLA LAGOS.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

1 5 JUN “mDado en Turva a,

RAMIRO BARÍÍAGAN ADAME JENMYFHER MILENA LÁJSPRILLA BECERRA
Secretaria General//Gobernador de Boyacá

Elaboró: S/an< López 
Profesionbl Univhrsitano 

Revisó: César Aipusfo Medina Rodríguez
Profedonal Universitario ^

Aprobó- Sandra Ximena Ciendua González ^ /I G 
Cbectaa General de Talento Hurriono


